Nieścisłość ta jest najpewniej niefortunną symplifikacją, skoro w rozdziale pierwszym Autorka poprawnie wyjaśnia genezę sądu i rządzące nim zasady.

⁸ Różnica 13 dni między datami starego i nowego stylu po raz pierwszy pojawia się w nr. 11 z 5/18 marca 1900 r.

⁹ *Volumina legum. Przedruk zbioru praw staraniem XX. Pijarów w Warszawie, od roku 1732 do roku 1782, wydane*, t. 2, wyd. J. Ohryzka, Petersburg 1859, s. 182–186.

Rozważania nad prasą okresu pierwszej wojny skupione są w rozdziale trzecim.